
DATOS DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN ELECTRÓNICA

CONSEJERÍA/ORGANISMO CONTRATANTE: Dirección Provincial de Educación de Palencia

CÓDIGO EXPEDIENTE: A2024/006871 TIPO CONTRATO: Obras

TÍTULO EXPEDIENTE: Nuevo edificio para albergar ciclo formación profesional en el IES Trinidad Arroyo
(Palencia).

OBJETO DEL CONTRATO: Nuevo edificio para albergar ciclo formación profesional en el IES  Trinidad
Arroyo (Palencia).

TIPO DE TRAMITACIÓN:
Ordinaria

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN:

Procedimiento abierto simplificado
TRAMITACIÓN ECONÓMICA: Normal

UNIDAD PROMOTORA: Sección de Gestión Económica y Contratación

MESA DE CONTRATACIÓN

Titulares

Cargo de la mesa Miembro designado

Secretario El Jefe de Sección de Contratación y Gestión Económica de la D.P.
Educación

Vocal La Jefa de Negociado de Contratación de la D.P. de Educación

Asesoría jurídica La Letrada Jefa de la Asesoría jurídica de la Delegación Territorial de la
JCyL en Palencia

Intervención delegada El Interventor Territorial Delegado

Presidente Secretaria Técnica Administrativa de la Dirección Provincial de Educación
en Palencia.

Suplentes

Cargo de la mesa Miembro designado

Secretario La Jefa de Negociado de Contratación de la D.P. de Educación

Vocal La Jefa de Negociado de Gestión Económica de la D.P. de Educación

Asesoría jurídica El letrado de la Delegación Territorial de la JCyL en Palencia

Intervención delegada El Interventor Territorial Delegado adjunto

Presidente El Jefe de Sección de Contratación y Gestión Económica de la D.P.
Educación

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: P0EG00PVHM20UPTK3N9WAW 
Fecha Firma: 03/05/2024 09:34:46 Fecha copia: 03/05/2024 09:37:01 

Firmado: en Palencia por La Consejera de Educación. Por delegación, art. 1.1 de la Orden EDU/378/2017 de 19/5/2017, Bocyl nº 97 de 24/5/2017, 

El Director Provincial SABINO HERRERO CAMPO 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=P0EG00PVHM20UPTK3N9WAW para visualizar el documento 



 

Av. de Castilla, 85 - 34005 Palencia - Telf.: 979 74 55 00 - Fax 979 75 12 47 

 
 
 

RESOLUCIÓN DE DESIGNACIÓN DE MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 

 
Resolución de la Dirección Provincial de Educación de Palencia por la que se efectúa el nombramiento de los 

componentes de la Mesa de Contratación para la adjudicación del contrato de AMPLIACIÓN PARA LA IMPLANTACIÓN 

DE CICLO FORMATIVO EN I.E.S. “TRINIDAD ARROYO” DE PALENCIA 

 

 Estableciendo el artículo 326 de la ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, la necesidad 

de que en los procedimientos abiertos simplificado el órgano de contratación esté asistido por una Mesa de Contratación. 

 

 Visto el artículo 79.2 de la Ley 3/2001, de 3 de julio, del Gobierno y de la administración de Castilla y León, en el 
que se fija la composición que habrá de tener la Mesa de Contratación. 
 

Considerando la atribución de competencias conferidas por la ORDEN EDU/379/2018, de 5 abril, por la que se 
modifica la ORDEN EDU/378/2017, de 19 de mayo, por la que se delegan en las Direcciones Provinciales de Educación la 
contratación de obras, servicios complementarios y suministros. 

 
 

 RESUELVO: 
 

 Designar como miembros de la referida Mesa de Contratación a los integrantes que se relacionan: 
 

Presidente: La Secretaria Técnica Administrativa de la Dirección Provincial de Educación en Palencia. 
Presidente Suplente: El Jefe de la Sección de Gestión Económica y Contratación de la Dirección 

Provincial de Educación en Palencia. 
 

Vocal de la Intervención Delegada de Palencia: El Interventor Territorial Delegado de la Intervención 

Territorial de Palencia. 
Vocal Suplente de la Intervención Delegada de Palencia: El Interventor Territorial Delegado Adjunto de 

la Intervención Territorial de Palencia. 
 

Vocal de la Asesoría Jurídica: La Letrada Jefe de la Asesoría Jurídica de la Delegación Territorial de 

Palencia. 
Vocal Suplente de la Asesoría Jurídica: Un Letrado de la Asesoría Jurídica de la Delegación Territorial de 

Palencia. 
 

Vocal: La Jefa de Negociado de Contratación de la Dirección Provincial de Educación en Palencia. 
Vocal Suplente: La Jefa de Negociado de Gestión Económica de la Dirección Provincial de Educación en 

Palencia. 
 

Secretario: El Jefe de la Sección de Gestión Económica y Contratación de la Dirección Provincial de 

Educación en Palencia. 
Secretario Suplente: La Jefa de Negociado de Contratación de la Dirección Provincial de Educación en 

Palencia. 
 

 

El Director Provincial de Educación 
P.D. ORDEN EDU/378/2017, de 19 de mayo 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: P0EG00PVHM20UPTK3N9WAW 
Fecha Firma: 03/05/2024 09:34:46 Fecha copia: 03/05/2024 09:37:01 

Firmado: en Palencia por La Consejera de Educación. Por delegación, art. 1.1 de la Orden EDU/378/2017 de 19/5/2017, Bocyl nº 97 de 24/5/2017, 

El Director Provincial SABINO HERRERO CAMPO 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=P0EG00PVHM20UPTK3N9WAW para visualizar el documento 


		2024-05-03T09:37:02+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




